Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**[Theologische Traktate, gedruckt und handschriftlich] -
Cod. Rastatt 23**

Verardus, Maximilianus

[S.l.], [Ende des 15. Jahrh.]

Heroicu Carme de Sacta Catharina ex fragmentis historie Iacobi Iocher
philomusi

[urn:nbn:de:bsz:31-284137](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-284137)

36
Heroici Carminis de Sancta
Catharina ex fragmentis Historie
Jacobi Leclerc Philomusi

Costidit exordia diue que prelia gessit
Contra falsidicas gentes fictu qz Tonantem
Sed tu Musa refer mihi ex helicone Sacrat
Eloquij gestus: et veros Carminis orsus.

Vt mea Crisigena possint laudare puella
Carmina: de superis et gratia prima facti.

Dum Coleret simulachra deum Nephelica tellus
Atqz Afrie regnum et torpent limina plaustris.

Nasit a Costo Virgo Catharina pudoris
Moribus: et multum sancta Virtute miraba

anima Hec teneris tunc sacris formabat ab annis
Preceptis: christi et sese uouebat ad aras

Sola deum rerum diuina qz luxa Colebat
Nil facies statuas pictas: fulmenqz trifidum:

Et pernes cęlestis vanis altaria sacris
Mox Iouis Idei rumor puenit ad aures

qz Catharina suas partim confunderet aras.

Aducat Igmipotēs: posito mō fulmine pauper
Iupiter ceteras tuemas et nummā rochi:
Et simul aduectos angusto suscipit Amro
Atq; sub exca scabra Testudine saxi
Considere omēs: demissus lammā dnxus
Iupiter q; alta fat^r sua vcrba cathedra
Celsule toto q; id cognast^r in orbe
Et quorū Imporū plagas migrant ad omēs
Affera nos coluit: exulorū terra getarū.
Atq; asie gentes nobis delubra faciant.
Et fūimq; culti. diuersis orbis in oris
Nec long est vaauis sacus cultuq; decoro.
Sed lā nos merito Christus galileus honore
Exiit: in veteres ausus p̄cipere leges
Nec sat est nostros sacrorū frāgare ritus
Ab nūc a teneris pueris Contemimur omnes
Nos omēs p̄mim^o. Comura seuaq; lactat.
Caupones: Mimiq; leues: Sorex q; loquaces
Falsidicos nos esse deos Impune pfantur.
O vos Confortes: Ergo hec indigna feremus.
Nec totos lesi semel vltimū^o: merites
Sic sumq;: ut duos nos lā nō acclat iniquus

Jolus et ethereas aras impune lacessat.
 Nos perxisse putet Notales! nosq; Coruscant
 Nunc cetera fugisse simul: Vtraq; laxentes!
 Attamen hoc Tempus veniet cum fulmine dno
 Cithicolas toto meto regnisq; fugatos
 Paucis: properate dies: Velociter Annis
 Currete: ferte cito Maomethia tepora (uxsu
 Intra christi famulos nudosq; clientis
 Supplicis graubus! dno q; (ximie pene
 Africa: et veniet signis de fontib; omnes
 Fume indet oncte fureis nigrisq; Colubris
 Cames: et gestet funestas vertex flamas
 Omnia subuertet Christi monumenta: nec ullus
 Esse long poterit: que no mea nimia ledat.
 Attamen est sumtis contra nos seuire Vna
 En Catharina sue fidei q; Congerit astus
 Ut superare queat ritu simulacra pfano
 Que nobis statuere pie p computa gentes.
 Hac temere placet fureis et tristibus iis
 Ut smat antiquo mea Numia lux manere
 Cesset et ethereos sacroru tollere cultus